
CUENTA PÚBLICA 2023
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

16,576,465,465 9,381,465,465 2,768,353,500 2,577,316,912 3,165,260,607 870,534,446 7,195,000,000 7,195,000,000TOTAL APROBADO

58,367,116,853 55,628,480,231 10,915,055,257 2,151,966,026 32,826,696,397 9,734,762,550 2,738,636,622 2,738,636,622TOTAL MODIFICADO

58,363,993,638 55,625,357,016 10,915,055,257 2,149,692,811 32,826,696,397 9,733,912,550 2,738,636,622 2,738,636,622TOTAL DEVENGADO

58,363,993,638 55,625,357,016 10,915,055,257 2,149,692,811 32,826,696,397 9,733,912,550 2,738,636,622 2,738,636,622TOTAL EJERCICIO

AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

4,110,419,656 4,110,419,656 867,195,606 334,160,270 2,764,985,608 144,078,172Aprobado

4,160,771,407 4,160,771,407 984,468,176 344,830,522 2,701,497,034 129,975,675Modificado

4,160,771,407 4,160,771,407 984,468,176 344,830,522 2,701,497,034 129,975,675Devengado

4,160,771,407 4,160,771,407 984,468,176 344,830,522 2,701,497,034 129,975,675Ejercicio

AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

195,644,317 195,644,317 157,468,481 38,175,836Aprobado

189,279,459 189,279,459 157,468,481 31,810,978Modificado

188,279,792 188,279,792 157,468,481 30,811,311Devengado

188,279,792 188,279,792 157,468,481 30,811,311Ejercicio

AYH Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

7,280,326,850 480,326,850 105,410,931 374,857,675 58,244 6,800,000,000 6,800,000,000Aprobado

156,751,321 65,267,688 35,649,278 28,768,411 850,000 91,483,633 91,483,633Modificado

154,627,773 63,144,140 35,649,278 27,494,863 91,483,633 91,483,633Devengado

154,627,773 63,144,140 35,649,278 27,494,863 91,483,633 91,483,633Ejercicio

AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente

805,875,506 805,875,506 423,846,542 382,028,964Aprobado

766,942,251 766,942,251 466,541,690 297,986,026 2,414,535Modificado

766,942,251 766,942,251 466,541,690 297,986,026 2,414,535Devengado

766,942,251 766,942,251 466,541,690 297,986,026 2,414,535Ejercicio

AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

1,056,342,671 1,056,342,671 196,160,451 255,510,821 604,671,399Aprobado

1,614,526,473 1,614,526,473 270,885,540 121,921,726 1,221,719,208Modificado

1,614,526,473 1,614,526,473 270,885,540 121,921,726 1,221,719,208Devengado

1,614,526,473 1,614,526,473 270,885,540 121,921,726 1,221,719,208Ejercicio

AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

625,201,005 230,201,005 97,412,831 132,788,174 395,000,000 395,000,000Aprobado

481,946,446 286,509,621 142,744,385 143,419,870 345,367 195,436,825 195,436,825Modificado

481,946,446 286,509,621 142,744,385 143,419,870 345,367 195,436,825 195,436,825Devengado

481,946,446 286,509,621 142,744,385 143,419,870 345,367 195,436,825 195,436,825Ejercicio

AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción

129,459,486 129,459,486 84,228,074 45,231,412Aprobado

91,237,916 91,237,916 83,552,370 7,668,146 17,400Modificado

91,237,916 91,237,916 83,552,370 7,668,146 17,400Devengado

91,237,916 91,237,916 83,552,370 7,668,146 17,400Ejercicio

AYN Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación
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629,556,940 629,556,940 364,819,614 264,737,326Aprobado

572,299,956 572,299,956 410,741,084 158,636,070 2,922,803Modificado

572,299,956 572,299,956 410,741,084 158,636,070 2,922,803Devengado

572,299,956 572,299,956 410,741,084 158,636,070 2,922,803Ejercicio

AYO Servicios de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social
para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR)

Aprobado

49,054,681,537 46,602,965,372 7,887,437,896 715,171,582 29,743,045,354 8,257,310,541 2,451,716,164 2,451,716,164Modificado

49,054,681,537 46,602,965,372 7,887,437,896 715,171,582 29,743,045,354 8,257,310,541 2,451,716,164 2,451,716,164Devengado

49,054,681,537 46,602,965,372 7,887,437,896 715,171,582 29,743,045,354 8,257,310,541 2,451,716,164 2,451,716,164Ejercicio

EZN Archivo General de la Nación

231,026,535 231,026,535 150,860,036 79,486,499 680,000Aprobado

301,352,141 301,352,141 174,708,054 125,110,017 1,534,070Modificado

301,352,141 301,352,141 174,708,054 125,110,017 1,534,070Devengado

301,352,141 301,352,141 174,708,054 125,110,017 1,534,070Ejercicio

HHG Instituto Nacional de las Mujeres

926,688,811 926,688,811 157,078,984 248,288,198 400,274,999 121,046,630Aprobado

790,581,475 790,581,475 171,816,208 118,976,101 382,154,009 117,635,157Modificado

790,581,475 790,581,475 171,816,208 118,976,101 382,154,009 117,635,157Devengado

790,581,475 790,581,475 171,816,208 118,976,101 382,154,009 117,635,157Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

401,884,088 401,884,088 40,862,948 361,021,140Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

MDL Instituto Mexicano de la Radio

184,039,600 184,039,600 123,009,002 61,030,597 1Aprobado

186,746,471 186,746,471 129,042,097 57,666,580 37,794Modificado

186,746,471 186,746,471 129,042,097 57,666,580 37,794Devengado

186,746,471 186,746,471 129,042,097 57,666,580 37,794Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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